
 
 
 
  

R A N G L I S T E 
80. NATIONALES QUER DURCH ZUG 

SAMSTAG, 23. März 2024 
 

                             
 
          

 
Fotos 2023 auf www.querdurchzug.ch 



80. Nationales Quer durch Zug
Herzlichen Dank!

 HAUPT- UND JUBILÄUMSSPONSORIN: MEDIENPARTNER:  LABELPARTNER:

   

 PARTNERSCHAFTEN:

 UNTERTSTÜTZUNGS-PARTNERSCHAFTEN:

Zum Vormerken:
81. Nationales Quer durch Zug
Samstag, 12. April 2025

www.querdurchzug.ch

Streckenposten/Helfer?
Interessierte melden sich 
unter: helfer-quer@ 
querdurchzug.ch



80. Quer durch Zug (2024) 1

Kat. I U16 Frauen Serie Nr. Zeit 890 Meter

1. LC Luzern I2 185 2.08.89

2. LG Unterwalden 1 I2 186 2.10.84

3. LV Albis I1 174 2.12.61

4. TSV Galgenen I2 187 2.12.66

5. TV Cham 1884 I2 182 2.16.38

6. TV Inwil l1 179 2.17.01

7. Hochwacht Zug I2 184 2.17.17

8. LK Zug I2 191 2.18.39

9. LG Benken I1 173 2.18.52

10. TSV 2001 Rotkreuz I1 178 2.19.17

11. LG Unterwalden 2 I1 180 2.20.30

12. TV Küssnacht am Rigi I2 181 2.23.15

13. LC Emmenstrand I1 171 2.23.52

14. Leichtathletik Arth I1 172 2.24.14

15. STV Rain I1 177 2.30.71

16. STV Einsiedeln Mädchenriege I1 176 2.31.84

17. STV Beinwil/Freiamt I1 175 2.32.53

18. TSV Rothenburg Athletics I2 188 2.33.04

19. TV Reussbühl LA I2 190 2.40.09

20. TV Buchs (AG) I2 189 2.44.15

23.03.2024 / 15:54 



80. Quer durch Zug (2024) 2

Kat. J U14 Frauen Serie Nr. Zeit 890 Meter

1. Leichtathletik Arth J1 202 2.14.70

2. Hochwacht Zug J2 227 2.19.09

3. LV Albis 1 J2 223 2.19.83

4. LV Horw J1 204 2.22.04

5. LG Unterwalden 1 J2 229 2.23.38

6. TSV Steinen 2 J2 222 2.24.23

7. TV Cham 1884 J1 208 2.24.53

8. LK Zug 1 J2 224 2.24.94

9. LK Zug 2 J2 231 2.26.01

10. LC Luzern 1 J2 228 2.26.41

11. TV Brunnen J2 232 2.27.05

12. LG Benken J1 203 2.28.97

13. LG Unterwalden 2 J1 210 2.31.77

14. STV Ballwil 1 J2 230 2.32.05

15. TV Küssnacht am Rigi J1 209 2.32.78

16. TV Ibach J2 233 2.32.95

17. LK Zug 3 J1 211 2.33.24

18. TSV Steinen 1 J2 225 2.33.99

19. LV Albis 2 J1 213 2.34.25

20. ESV Eschenbach J2 226 2.35.07

21. TSV 2001 Rotkreuz J2 221 2.36.22

22. LK Zug 4 J1 205 2.37.03

23. Jugi Mettmenstetten J1 201 2.37.34

24. STV Beinwil/Freiamt J1 206 2.38.02

25. TV Reussbühl LA J2 234 2.40.45

26. LC Luzern 2 J1 214 2.40.65

27. STV Ballwil 2 J1 212 2.41.01

28. STV Rain J1 207 2.45.45

23.03.2024 / 15:55 



80. Quer durch Zug (2024) 3

Kat. G U16 Männer Serie Nr. Zeit 890 Meter

1. Hochwacht Zug 138 2.05.49

2. TV Brunnen 137 2.10.53

3. LG Unterwalden 133 2.13.05

4. LK Zug 134 2.14.06

5. TV Küssnacht am Rigi 139 2.14.41

6. LC Emmenstrand 132 2.14.81

7. STV Wollerau-Bäch 136 2.16.72

8. STV Rain 135 2.24.94

Kat. H U14 Männer Serie Nr. Zeit 890 Meter

1. ESV Eschenbach 160 2.18.23

2. LK Zug 1 152 2.21.32

3. TV Reussbühl LA 158 2.22.53

4. TSV Steinen 157 2.24.18

5. Hochwacht Zug 155 2.24.81

6. LK Zug 2 159 2.26.78

7. LV Albis 153 2.27.20

8. STV Rain 156 2.27.93

9. STV Ballwil 154 2.35.18

10. STV Beinwil/Freiamt 151 2.36.81

Kat. N Open M/W14 Serie Nr. Zeit 890 Meter

1. ESV Eschenbach 361 1.58.35

2. TSV Steinen 364 2.11.32

3. LG Benken 363 2.13.11

4. Zuger Kantonsrat 365 2.23.69

23.03.2024 / 15:55



80. Quer durch Zug (2024) 4

Kat. K Zwei-Käse-Hoch U12 (Mixed) Serie Nr. Zeit 890 Meter

1. LK Zug 1 K4 306 2.21.76

2. LK Zug 2 K4 312 2.27.13

3. LG Unterwalden 3 K1 248 2.30.41

4. TV Brunnen 1 K4 311 2.30.53

5. Hochwacht Zug 1 K4 305 2.31.56

6. LC Luzern 1 K4 307 2.33.51

7. ESV Eschenbach 1 K3 289 2.33.93

8. Leichtathletik Arth K1 250 2.34.20

9. LK Zug 3 K3 288 2.34.36

10. TV Ibach K3 291 2.34.85

12. LK Zug 4 K3 281 2.36.23

13. TV Reussbühl LA 1 K4 310 2.36.45

14. TV Brunnen 2 K3 285 2.36.85

15. LG Unterwalden 1 K4 308 2.38.11

16. TV Küssnacht am Rigi 1 K4 304 2.38.92

17. ETV Schindellegi K2 261 2.39.00

19. LV Albis 1 K4 301 2.39.51

20. LK Zug 5 K3 290 2.39.80

21. TSV Rothenburg Athletics 1 K4 309 2.40.05

22. LV Horw K2 270 2.40.28

23. TSV Steinen 1 K4 303 2.41.36

24. LG Benken K1 243 2.42.08

25. STV Ballwil 1 K3 287 2.43.18

26. TV Inwil K2 266 2.43.94

27. TSV 2001 Rotkreuz 1 K4 302 2.44.49

28. TSV 2001 Rotkreuz 2 K1 245 2.44.60

29. LK Zug 6 K2 269 2.48.23

30. TV Cham 1884 K2 265 2.48.78

31. TSV Rothenburg Athletics 2 K3 283 2.49.05

32. STV Ballwil 2 K1 244 2.50.91

33. TV Reussbühl LA 2 K2 268 2.51.31

34. LV Albis 2 K2 262 2.51.81

35. Jugi Mettmenstetten K1 241 2.52.31

36. LK Zug 9 K1 242 2.53.09

37. TSV Steinen 2 K3 286 2.54.97

38. Hochwacht Zug 2 K3 282 2.55.43

39. LK Zug 8 K1 249 2.55.73

40. LG Unterwalden 2 K3 292 2.55.83

41. LK Zug 7 K2 263 2.56.32

42. ESV Eschenbach 2 K3 284 2.57.43

43. TV Küssnacht am Rigi 2 K1 247 2.57.83

44. STV Einsiedeln Mädchenriege K2 264 2.58.64

45. Hochwacht Zug 3 K2 271 3.00.72

46. TSV Steinen 3 K1 246 3.24.39

23.03.2024 / 15:56



80. Quer durch Zug (2024) 5

Kat. L Ein-Käse-Hoch U10 (Mixed) Serie Nr. Zeit 890 Meter

1. LK Zug 1 L2 344 2.41.94

2. Leichtathletik Arth L1 331 2.49.10

4. Kugelblitze L2 350 2.56.21

5. LK Zug 5 L1 330 2.56.98

6. LC Luzern L2 347 2.58.43

7. Hochwacht Zug L2 345 2.59.65

8. TV Brunnen L2 352 3.02.56

9. TSV 2001 Rotkreuz L1 326 3.03.09

10. LK Zug 2 L2 348 3.03.12

11. STV Beinwil/Freiamt 2 L1 325 3.04.00

12. LV Albis 1 L2 342 3.04.21

13. LK Zug 4 L1 328 3.06.87

14. TV Inwil 1 L2 341 3.07.19

15. LG Unterwalden L2 346 3.08.32

16. Jugi Mettmenstetten 2 L1 324 3.08.34

17. LK Zug 3 L2 351 3.12.06

18. LK Zug 6 L1 322 3.12.49

19. Jugi Mettmenstetten 1 L2 349 3.12.64

20. TV Inwil 2 L1 327 3.14.46

21. STV Ballwil L1 321 3.16.83

22. TV Küssnacht am Rigi L1 332 3.30.03

23. STV Beinwil/Freiamt 1 L2 343 3.32.14

24. TV Reussbühl LA 2 L1 329 3.43.25

23.03.2024 / 16:39



80. Quer durch Zug (2024) 6

Kat. E U18 Männer Nr. Zeit 1140 Meter

1. FSG Bassecourt 101 2.34.74

2. Hochwacht Zug 102 2.37.97

3. Turnverein Siebnen 104 2.38.97

4. TSV 2001 Rotkreuz 103 2.39.34

Kat. F U18 Frauen Nr. Zeit 1140 Meter

1. Hochwacht Zug 1 117 2.49.28

2. TV Inwil 122 2.53.67

3. LG Unterwalden 113 2.54.70

4. STV Willisau 111 2.55.28

5. TSV Galgenen 119 2.55.98

7. LK Zug 114 2.56.81

8. TV Brunnen 120 2.58.30

9. LV Albis 115 3.01.68

10. TSV 2001 Rotkreuz 118 3.05.19

12. Hochwacht Zug 2 112 3.09.86

Kat. M Masters M/W 30 Nr. Zeit 1140 Meter

1. TSV 2001 Rotkreuz 2 126 2.49.32

2. TSV 2001 Rotkreuz 1 125 3.08.23

23.03.2024 / 16:40



80. Quer durch Zug (2024) 7

Kat. D Mixed (Männer / Frauen) Serie Nr. Zeit 1700 Meter

1. LAC TV Unterstrass 1 D2 55 3.50.12

2. FSG Bassecourt 1 D2 57 3.52.57

3. LK Zug 1 D2 54 3.55.75

4. LV Winterthur 1 D2 53 3.56.72

5. LAC TV Unterstrass 2 D2 56 3.59.16

6. LAC TV Unterstrass 3 D1 31 4.07.57

7. STV Beinwil/Freiamt D1 34 4.10.15

8. LV Winterthur 2 D1 32 4.11.67

9. LK Zug 2 D2 61 4.11.84

12. TV Merenschwand LA D2 51 4.12.62

13. LK Zug 3 D1 40 4.12.85

14. STV Ballwil D1 33 4.14.53

15. Hochwacht Zug D2 58 4.14.89

16. STV Willisau D1 41 4.16.47

17. LG Unterwalden D1 39 4.17.01

18. STV Benken D2 52 4.20.16

19. FSG Bassecourt 3 D1 37 4.23.57

20. LC Luzern D2 59 4.24.53

21. Turnverein Siebnen D1 36 4.27.48

22. FSG Bassecourt 2 D2 60 4.42.76

Kat. C Frauen Serie Nr. Zeit 1140 Meter

1. LAC TV Unterstrass 1 C2 95 2.41.39

2. TSV Galgenen C2 99 2.48.71

3. LV Winterthur 1 C2 93 2.49.78

4. LV Winterthur 2 C1 84 2.50.37

5. LK Zug 1 C2 92 2.50.86

6. LAC TV Unterstrass 2 C2 96 2.51.44

7. STV Willisau C1 85 2.54.72

8. TV Wohlen (AG) C1 83 2.56.97

10. LR Gettnau und Co. C1 90 2.57.68

11. TSV Steinen C1 87 2.59.11

12. TSV 2001 Rotkreuz C1 88 2.59.54

13. LK Zug 2 C1 86 3.00.83

14. STV Ballwil C1 81 3.01.13

15. LG Unterwalden C2 98 3.01.84

16. TV Küssnacht am Rigi C2 91 3.06.01

17. STV Beinwil/Freiamt C1 82 3.06.23

18. LG Benken C2 97 3.06.44

19. Turnverein Siebnen C2 94 3.13.63

23.03.2024 / 16:40



80. Quer durch Zug (2024) 8

Kat. B Männer "Sprinter" Nr. Zeit 1700 Meter

1. LAC TV Unterstrass 1 16 3.42.67

2. TV Herisau 20 3.45.97

3. LK Zug 14 3.46.93

4. LAC TV Unterstrass 2 15 3.54.33

5. TSV 2001 Rotkreuz 19 3.56.08

6. STV Beinwil/Freiamt 11 3.58.54

7. LG Unterwalden 13 4.01.47

8. STV Oberkulm 17 4.02.31

9. TV Merenschwand LA 21 4.09.68

10. STV Ballwil 12 4.10.54

Kat. A Männer "Mittelstreckler" Nr. Zeit 2260 Meter

1. LAC TV Unterstrass 1 5 5.17.07

2. TV Herisau 6 5.18.12

3. LV Winterthur 4 5.23.61

4. LK Zug 3 5.31.54

5. TV Merenschwand LA 7 5.44.79

6. LAC TV Unterstrass 2 2 5.46.04

7. STV Einsiedeln 1 6.11.70

Auf Wiedersehen bis zum 81. Quer durch Zug

Samstag, 05. April 2025

www.querdurchzug.ch

23.03.2024 / 16:40


